
Zarządzenie Nr I/58/2005 
Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 19 stycznia 2005 roku 
 

w sprawie otwartego konkursu ofert na realizację w 2005 roku zadań 
publicznych w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym. 

 
Na podstawie art. 11 ust 2 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie /Dz. U. Nr 96 poz. 873, i z 2004r. Nr 64, 
poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, poz. 2135/, art. 7 ust. 1 pkt 5, 7 i 19 ustawy z dnia z 
dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 
2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568 i z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203/, 
art.41 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz. U. z 
2002r. Nr 147, poz. 1231 i Nr 167, poz.1372 oraz z 2003r. Nr 80, poz. 719 i Nr 122, poz. 
1143/ oraz w związku z uchwałą Nr XXVII/303/2004 Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego z dnia 29 listopada 2004 r. w sprawie Programu współpracy Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2005 roku zarządza się co następuje: 

 
     § 1. 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację w 2005 roku zadań publicznych 
gminy w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym. 
           2. Wykaz zadań o których mowa w ust. 1, szczegółowe informacje dotyczące 
warunków ich realizacji oraz trybu i kryteriów wyboru ofert zawiera  „Ogłoszenie o otwartym 
konkursie ofert na realizację w 2005 roku zadań publicznych gminy w zakresie 
przeciwdziałania patologiom społecznym” stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia. 
           3. W otwartym konkursie ofert mogą uczestniczyć organizacje, podmioty 
i jednostki, o których mowa w art. 11 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (z wyłączeniem podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 4 tej ustawy) zwane 
dalej „Organizacjami”.  
    § 2. 1. Wyboru ofert dokona komisja konkursowa w składzie: 

1) Jan Olczyk        – Przewodniczący Komisji, 
2) Krystyna Alicja Pastuszko,  
3) Izabela Kargul, 
4) Mieczysław Libuda, 
5) Rafał Pietrkiewicz, 
6) Jan B. Malinowski, 
7) Agnieszka Grabowska, 
8) Artur Pronobis. 

     § 3. Ogłoszenie stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia zamieszcza się 
w dzienniku „Echo Dnia”, na tablicy ogłoszeń i stronach internetowych Urzędu Miasta 
Ostrowca Św. oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 
      § 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych Urzędu  Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.   
      §  5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
 

                         Prezydent Miasta  
   Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
        mgr Jan Szostak 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do Zarządzenia I/58/2005 
Prezydenta Miasta Ostrowca Św. 
z dnia 19 stycznia 2005 roku 

 

Ogłoszenie 
o otwartym konkursie ofert  

na realizację w 2005 roku zadań publicznych gminy 
 w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym.  

 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie /Dz. U. Nr 96 poz. 873, z późn. zmianami/,  
w związku z uchwałą Nr XXVII/303/2004 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  
z dnia 29 listopada 2004 r. w sprawie Programu współpracy Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski z organizacjami pozarządowym i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w 2005 roku oraz uchwałą Nr XXIX/318/2004 Rady 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 22 grudnia 2004 roku w sprawie Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 
Ostrowiec Świętokrzyski, informuję o możliwości składania ofert na realizację 
następujących zadań w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym: 
 

I. Rodzaje zadań publicznych, terminy i warunki ich realizacji. 
 

Zadanie nr 1. 
Nazwa zadania Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu. 
Termin realizacji 01.03.2005 - 31.12.2005. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Prowadzenie programów terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla osób 
uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez 
Gminę Ostrowiec Św. na 
realizację zadania w 2005 r. 

10.000 zł. 

 

Zadanie nr 2. 
Nazwa zadania Udzielanie pomocy osobom doznającym przemocy. 
Termin realizacji 01.03.2005 - 31.12.2005. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Zapewnienie pomocy psychologicznej, prawnej, medycznej, schronienia, 
pomocy socjalnej i prowadzenie grupy terapeutycznej dla osób doznających 
przemocy, w szczególności dla osób ze środowisk dotkniętych problem 
alkoholowym oraz sprawców przemocy, prowadzenie telefonu zaufania oraz 
informowanie mieszkańców miasta o oferowanym zakresie pomocy. 
Pomoc w wymienionych wyżej formach musi być udzielana bezpłatnie 
i całodobowo przez osoby posiadające stosowne kwalifikacje.  

Wysokość środków 
przeznaczonych przez 
Gminę Ostrowiec Św. na 
realizację zadania w 2005 r. 

90.000 zł. 

 

Zadanie nr 3. 
Nazwa zadania Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez reintegrację 

społeczna i zawodową osób uzależnionych. 
Termin realizacji 01.03.2005 - 31.12.2005. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Wspieranie zatrudnienia socjalnego osób uzależnionych. Aktywizacja 
zawodowa, pomoc psychologiczna i prawna, edukacja ekonomiczna, 
kształcenie umiejętności pozwalających na zapobieganie dalszej 
marginalizacji społecznej osób uzależnionych i osiąganie przez nich 
właściwych pozycji społecznych 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez 
Gminę Ostrowiec Św. na 
realizację zadania w 2005 r. 

160.000 zł. 



Zadanie nr 4. 
Nazwa zadania Udzielanie pomocy kobietom w ciąży oraz samotnym matkom 

doznającym przemocy. 
Termin realizacji 01.03.2005 - 31.12.2005. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Zapewnienie pomocy psychologicznej, socjalnej, schronienia kobietom 
w ciąży oraz samotnym matkom ze środowisk dotkniętych problem 
alkoholowym i przemocą oraz prowadzenie grupy terapeutycznej.  
Pomoc w wymienionych wyżej formach musi być udzielana bezpłatnie 
i całodobowo przez osoby posiadające stosowne kwalifikacje. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez 
Gminę Ostrowiec Św. na 
realizację zadania w 2005 r. 

4.000 zł. 

 
Zadanie nr 5. 
Nazwa zadania Realizacja programów profilaktycznych i terapeutycznych dla osób 

bezdomnych nadużywających alkoholu. 
Termin realizacji 01.03.2005 - 31.12.2005. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Opracowanie i realizacja programów profilaktycznych i terapeutycznych dla 
osób bezdomnych dotkniętych problemem alkoholowym. 
Określone wyżej programy powinny być adresowane do osób 
zakwalifikowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Świadczenia 
udzielane będą bezpłatnie przez osoby posiadające stosowne kwalifikacje. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez 
Gminę Ostrowiec Św. na 
realizację zadania w 2005 r. 

10.000 zł. 

 
Zadanie nr 6. 
Nazwa zadania Realizacja programu profilaktyczno-terapeutycznego dla dzieci z rodzin 

dotkniętych problemem alkoholowym w ramach akcji wypoczynku 
letniego.  

Termin realizacji Dwa dwutygodniowe turnusy w okresie od 01.07.2005 - 31.08.2005. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Zorganizowanie dwóch dwutygodniowych turnusów w ramach akcji 
wypoczynku letniego, podczas których zrealizowany zostanie program 
profilaktyczno-terapeutyczny dla dwóch 20-to osobowych grup dzieci 
z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym. Uczestnicy winni być 
wytypowani przez pedagogów szkolnych i zakwalifikowani przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Św. a dotacja może być 
przeznaczona wyłącznie na realizację programu profilaktyczno-
terapeutycznego 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez 
Gminę Ostrowiec Św. na 
realizację zadania w 2005 r. 

3.000 zł. 

 

Zadanie nr 7. 
Nazwa zadania Prowadzenie świetlic środowiskowych z elementami socjoterapii w tym 

zajęć opiekuńczo – wychowawczych, pozalekcyjnych zajęć sportowych
i dożywiania na terenie ostrowieckich placówek oświatowych. 

Termin realizacji 01.03.2005 - 30.06.2005. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Prowadzenie świetlic środowiskowych z elementami socjoterapii w tym zajęć 
opiekuńczo – wychowawczych, dożywiania w 15-tu placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Św. (w Publicznych Szkołach Podstawowych 
nr 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14 oraz Publicznych Gimnazjach nr 1, 2, 3, 4), 
zgodnie z poniższymi standardami: 
1.Formy zajęć: 
-zajęcia socjoterapeutyczne, zajęcia korekcyjne, kompensacyjne, logopedyczne, 
indywidualne programy korekcyjne, pomoc w nauce, pomoc socjalna, organizacja 
czasu wolnego, rozwój zainteresowań, organizacja gier, zabaw i zajęć sportowych 
oraz opiekuńczo-wychowawczych, pomoc w kryzysach szkolnych, rodzinnych, 
rówieśniczych oraz osobistych.  
Pracownicy świetlicy zobowiązani są do stałej współpracy z rodzinami dzieci, 
Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, szkołą oraz Sądem Rodzinnym. 



2. Obowiązek zapewnienia dożywiania uczestnikom zajęć. 
3. Czas prowadzenia zajęć – minimum 5 dni w tygodniu w godzinach 
popołudniowych przez co najmniej 5 godzin zegarowych. 
4. Minimalna liczba podopiecznych w jednej grupie:  
   - w zajęciach opiekuńczych – minimum 15 osób, 
   - w zajęciach socjoterapeutycznych – do 10 osób. 
5. Niezbędna dokumentacja pracy świetlicy obejmować będzie: 

- dzienniki zajęć zawierające: plan pracy świetlicy wraz z wykazem osób 
prowadzących zajęcia, listę podopiecznych wraz z danymi personalnymi (adres 
zamieszkania, imiona rodziców, informacje o podopiecznych), wpisy dotyczące 
tematyki realizowanych zajęć, potwierdzane przez zlecającego zajęcia 
przynajmniej 1 raz w miesiącu, listę obecności na zajęciach,  

- teczki ze spostrzeżeniami na temat podopiecznych biorących udział 
w zajęciach socjoterapeutycznych (informacja o przeprowadzonym wywiadzie 
środowiskowym, o formie skierowania na zajęcia socjoterapeutyczne, arkusze 
spostrzeżeń, testy percepcji itp.), 

- kserokopie uprawnień osób zatrudnionych do prowadzenia w świetlicy zajęć 
poszczególnego typu. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez 
Gminę Ostrowiec Św. na 
realizację zadania w 2005 r. 

145.000 zł. 

 

Zadanie nr 8. 
Nazwa zadania Prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii w tym 

zajęć opiekuńczo – wychowawczych, pozalekcyjnych zajęć sportowych 
i dożywiania w środowisku zamieszkania dzieci w osiedlu Rosochy. 

Termin realizacji 01.03.2005 - 31.12.2005. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii w tym zajęć 
opiekuńczo – wychowawczych, pozalekcyjnych zajęć sportowych 
i dożywiania w środowisku zamieszkania dzieci w osiedlu Rosochy, zgodnie 
ze standardami określonymi w zadaniu 7. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez 
Gminę Ostrowiec Św. na 
realizację zadania w 2005 r. 

10.000 zł. 

 

Zadanie nr 9. 
Nazwa zadania Prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii w tym 

zajęć opiekuńczo – wychowawczych, pozalekcyjnych zajęć sportowych 
i dożywiania w środowisku zamieszkania dzieci w osiedlu Śródmieście. 

Termin realizacji 01.03.2005 - 31.12.2005. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii w tym zajęć 
opiekuńczo – wychowawczych, pozalekcyjnych zajęć sportowych 
i dożywiania w środowisku zamieszkania dzieci w osiedlu Śródmieście, 
zgodnie ze standardami określonymi w zadaniu 7. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez 
Gminę Ostrowiec Św. na 
realizację zadania w 2005 r. 

10.000 zł. 

 

Zadanie nr 10. 
Nazwa zadania Prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii w tym 

zajęć opiekuńczo – wychowawczych, pozalekcyjnych zajęć sportowych 
i dożywiania w środowisku zamieszkania dzieci w osiedlach Piaski, 
Henryków i Kolonia Robotnicza. 

Termin realizacji 01.03.2005 - 31.12.2005. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii w tym zajęć 
opiekuńczo – wychowawczych, pozalekcyjnych zajęć sportowych 
i dożywiania w środowisku zamieszkania dzieci w osiedlach Piaski, 
Henryków i Kolonia Robotnicza, zgodnie ze standardami określonymi 
w zadaniu 7. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez 
Gminę Ostrowiec Św. na 
realizację zadania w 2005 r. 

10.000 zł. 



 
Zadanie nr 11. 
Nazwa zadania Prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii w tym 

zajęć opiekuńczo – wychowawczych, zajęć pozalekcyjnych sportowych 
i dożywiania w środowisku zamieszkania dzieci w osiedlach 
Sienkiewiczowskie i Kuźnia. 

Termin realizacji 01.03.2005 - 31.12.2005. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii w tym zajęć
opiekuńczo – wychowawczych, pozalekcyjnych zajęć sportowych
i dożywiania w środowisku zamieszkania dzieci w osiedlach
Sienkiewiczowskie i Kuźnia, zgodnie ze standardami określonymi w zadaniu
7. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez 
Gminę Ostrowiec Św. na 
realizację zadania w 2005 r. 

10.000 zł. 

 

Zadanie nr 12. 
Nazwa zadania Przeprowadzenie dwóch konkursów dotyczących tematyki zapobiegania 

patologiom społecznym, w tym alkoholizmowi, wśród uczniów 
ostrowieckich szkół podstawowych i gimnazjów. 

Termin realizacji II i IV kwartał 2005 r. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Realizacja zadania obejmuje przygotowanie regulaminów konkursów, 
rozpropagowanie informacji o nich w szkołach podstawowych i gimnazjach 
prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Św., przeprowadzenie konkursów, 
zapewnienia komisji konkursowej i warunków do jej pracy, nagród 
i wyróżnień dla uczestników oraz promocji tych imprez wśród mieszkańców 
miasta. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez 
Gminę Ostrowiec Św. na 
realizację zadania w 2005 r. 

3.000 zł. 

 

Zadanie nr 13. 
Nazwa zadania Prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej dla mieszkańców 

Ostrowca Św. dotkniętych problemem alkoholowym. 
Termin realizacji 01.03.2005 - 31.12.2005. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej dla mieszkańców miasta 
dotkniętych problemem alkoholowym ze szczególnym uwzględnieniem osób 
dowiezionych i doprowadzonych do Izby Wytrzeźwień oraz dla członków ich 
rodzin. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez 
Gminę Ostrowiec Św. na 
realizację zadania w 2005 r. 

 
10.000 zł. 

 
 

Zadanie  nr 14. 
Nazwa zadania Organizacja festynu „Trzeźwe i bezpieczne lato z mamą i tatą”. 
Termin realizacji 01.03.2005 – 30.09.2005. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Przygotowanie i przeprowadzenie festynu rodzinnego o tematyce związanej 
z profilaktyką alkoholową. Festyn ma za zadanie propagowanie rodzinnego, 
zdrowego, trzeźwego i bezpiecznego spędzania czasu wolnego. Organizacja 
realizująca zadanie przyjmuje na siebie obowiązki związane z zapewnieniem 
warunków technicznych do przeprowadzenia festynu, atrakcyjnego programu 
imprezy obejmującego występy sceniczne dzieci, młodzieży oraz dorosłych, 
konkursy dla uczestników, dodatkowe atrakcje między innymi polegające na 
prezentacji różnorodnych form spędzania czasu wolnego. Organizator 
zapewnia nagrody dla uczestników konkursów, poczęstunek (grochówka) 
oraz przyjmuje na siebie wszystkie obowiązki organizatora związane 
w szczególności z zapewnieniem bezpieczeństwa uczestników festynu.  

Wysokość środków 
przeznaczonych przez 
Gminę Ostrowiec Św. na 
realizację zadania w 2005 r. 

10.000 zł. 

 



 
Zadanie nr 15. 
Nazwa zadania Prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej świadczącej pomoc dzieciom 

z rodzin z problemem alkoholowym. 
Termin realizacji 01.03.2005 - 31.12.2005. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej świadczącej pomoc dzieciom 
z rodzin z problemem. Do zadań świetlicy i osób prowadzących zajęcia 
socjoterapeutyczne należy m.in.: 
1. Sporządzanie diagnozy indywidualnej dziecka i jego sytuacji rodzinnej i szkolnej. 
2. Prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych zgodnie z programem przygotowanym dla całej 

grupy i diagnozą indywidualną dzieci. 
3. Praca ze stałymi grupami dzieci. 
4. Praca z dzieckiem w kontakcie indywidualnym. 
5. Przygotowanie i realizacja indywidualnych programów rozwojowo – terapeutycznych dla 

dzieci. 
6. Prowadzenie dokumentacji pracy z dzieckiem zgodnej z charakterem placówki. 
7. Utrzymanie kontaktów z rodziną dziecka w celu: diagnozy sytuacji rodzinnej, 

rozwiązywania problemów rodzinny w tym motywowanie osoby uzależnionej bądź 
współuzależnionej do podjęcia terapii, współpraca w sprawie postępów dziecka w procesie 
socjoterapii. 

8. Współpraca z instytucjami, które mogą pomóc rodzinie w rozwiązywaniu jej problemów, 
a zwłaszcza w zakresie podejmowania interwencji wobec osób uzależnionych 
i współuzależnionych. 

9. Korzystanie z regularnych konsultacji lub superwizji dotyczących pracy placówki. 
10. Grupę socjoterapeutyczną powinny prowadzić przynajmniej dwie osoby tzn. na każdych 

zajęciach jest przynajmniej dwóch prowadzących, a liczba dzieci nie powinna przekraczać 
12 osób. 

11. Grupy dzieci powinny być organizowane w określonych przedziałach wiekowych: 
7-10, 11-12, 13-15 lat. 

12. Programy zajęć grupowych /cele, formy zajęć, metody/ powinny być dostosowane do 
potrzeb rozwojowych dzieci oraz ograniczeń wynikających z ich sytuacji rodzinnej. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez 
Gminę Ostrowiec Św. na 
realizację zadania w 2005 r. 

10.000 zł. 

 
II. Sposób przygotowania oferty: 

1.Oferta konkursowa winna być sporządzona na druku stanowiącym załącznik  
Nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania /Dz. U. Nr 193, poz. 1891/. 

2.Jedna oferta może dotyczyć realizacji jednego zadania publicznego. 
3.Oferta musi obejmować całość zadania. 
4.Organizacja składająca oferty na realizację więcej niż jednego zadania 

konkursowego powinna złożyć każdą ofertę w oddzielnej kopercie. 
5.Do oferty należy dołączyć: 

1) aktualny odpis z rejestru /ważny do 3 miesięcy od daty wystawienia/, 
2) sprawozdanie merytoryczne i finansowe za ostatni rok , 
3) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kserokopię statutu Organizacji. 

 
III. Termin i miejsce składania ofert: 
Oferty na realizację wymienionych zadań należy składać w zaklejonych kopertach 
oznaczonych napisem  

„Oferta na realizację zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania 
patologiom społecznym na 2005 rok- zadanie nr ...............”, 

osobiście, za potwierdzeniem odbioru, w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych 
Urzędu Miasta Ostrowca Św. ul. Głogowskiego 3/5 – Referat ds. Społecznych pokój 
nr 107 w terminie do dnia  21 lutego 2005 roku godzina 12.00. 
 



IV. Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonywania wyboru oferty. 
1. Wyboru ofert dokona Komisja Konkursowa w składzie określonym 

zarządzeniem Prezydenta Miasta Ostrowca Św. Posiedzenie Komisji odbędzie 
się w dniu 22 lutego 2005 roku o godzinie 12.00 w Urzędzie Miasta Ostrowca 
Św. pok. nr 003.  

     W przypadku, gdy Komisja nie zdoła dokonać wyboru oferty podczas jednego   
     posiedzenia, Przewodniczący Komisji może postanowić o jego kontynuowaniu   
     w  innym terminie, który podaje do wiadomości obecnych.  
2. Komisja Konkursowa dokonywać będzie wyboru ofert w następującym trybie: 

1) komisyjne otwarcie złożonych ofert, 
2) segregacja ofert pod kątem zaproponowanych do realizacji zadań 

publicznych, 
3) weryfikacja ofert pod kątem formalnym,  
4) zapoznanie się z treścią złożonych ofert, 
5) ocena ofert pod kątem merytorycznym, 
6) ocena ofert pod kątem finansowania realizacji zadania – ocena kalkulacji 

kosztów, wielkości deklarowanego wkładu własnego Organizacji oraz 
wielkości środków pozyskanych od sponsorów, 

7) głosowanie Komisji nad poszczególnymi ofertami (wybrana zostanie ta 
oferta która uzyska największą liczbę głosów), 

8) Komisja sporządzi protokół zwięźle opisujący przebieg jej prac i wynik 
konkursu oraz zawierający uzasadnienie wyboru oferty, 

9) do wszystkich Organizacji składających oferty w konkursu zostaną 
przesłane pisemne zawiadomienia o wynikach postępowania konkursowego, 

10)  informacja o wynikach konkursu zostanie zamieszczona na stronach 
internetowych Urzędu Miasta Ostrowca Św., w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Ostrowca Św. 

3. Kryteria stosowane przez Komisję Konkursową przy wyborze oferty: 
1) zgodność złożonej oferty z wymaganiami konkursowymi – oferty nie 

odpowiadające wymogom formalnym nie będą rozpatrywane przez Komisję 
Konkursową, 

2) możliwość realizacji zadania przez Organizację – posiadanie odpowiednio 
przygotowanej kadry, środków rzeczowych, warunków lokalowych  
i innych, 

3) zgodność oferty ze szczegółowymi warunkami realizacji zadania, 
przewidywany efekt społeczny – np. przybliżona liczba adresatów działań 
Organizacji, 

4) rzetelność przedstawionej kalkulacji kosztów, 
5) wielkość deklarowanych środków własnych Organizacji oraz pozyskanych  

z innych źródeł wykazanych w kalkulacji kosztów, 
6) ocena dotychczasowej współpracy Organizacji z Gminą Ostrowiec Św. 

/Organizacja, która niewykonała lub nienależycie wykonała zobowiązania 
wynikające z umowy dotacji na dany rok, nie może otrzymać dotacji przez 
okres 3 kolejnych lat/, 

7) dotychczasowe doświadczenia Organizacji w realizacji zadań podobnego 
rodzaju. 

 
V. Zasady przyznawania dotacji: 

1. Dotacja zostanie przyznana tej Organizacji, której ofertę wybierze Komisja 
Konkursowa, z zastrzeżeniem ust. 4. 

2. Umowa o dotację zostanie zawarta po uchwaleniu budżetu Gminy na rok 
2005 w terminie 10 dni od daty wyboru oferty. Jeżeli z przyczyn leżących po 



stronie Organizacji /w szczególności na skutek niedostarczenia przez 
Organizację wymaganych dokumentów/ umowa o dotację zostanie zawarta  
w terminie późniejszym, Prezydent Miasta Ostrowca Św. może przyznać 
dotację w wysokości niższej niż wskazana w ofercie – proporcjonalnej do 
czasokresu faktycznego wykonywania zleconego zadania.  

3. Komisja Konkursowa może, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, 
dokonać wyboru dwóch lub więcej ofert dotyczących realizacji tego samego 
zadania. W takim przypadku środki przeznaczone przez Gminę Ostrowiec 
Św. na realizację tego zadania zostaną stosownie podzielone pomiędzy dwie 
lub więcej Organizacji. 

4. Prezydent Miasta Ostrowca Św. może, w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach, odstąpić od realizacji zadań publicznych określonych  
w niniejszym ogłoszeniu, informując o powyższym Organizacje, których 
oferty zostały wybrane w postępowaniu konkursowym oraz pozostałych 
uczestników konkursu.  

 

VI. Informacja o zadaniach tego samego rodzaju zrealizowanych przez Gminę   
       Ostrowiec Św. w poprzednich latach. 

1. Prowadzenie działalności edukacyjnej, profilaktycznej i rehabilitacyjnej  
w zakresie terapii z osobami uzależnionymi od alkoholu oraz 
współuzależnionymi – forma finansowania – dotacja. Rok 2002 – 32.493,- zł, 
rok 2003 – 16.000,- zł. 

2. Udzielanie świadczeń zdrowotnych w formie psychoterapii i rehabilitacji 
leczniczej dla osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych – forma 
finansowania – zapłata za świadczenie usługi.  

   Rok 2002 – 16.112,- zł, rok 2003 – 18.000,- zł, rok 2004 – 15.000,- zł 
3. Prowadzenie interdyscyplinarnych działania na rzecz osób w kryzysie – forma 

finansowania – przekazanie środków budżetowych gminnym jednostkom 
organizacyjnym realizującym zadania.  

   Rok 2002 – 38.520,- zł, rok 2003 – 61.050,- zł, rok 2004 – 73.600,-zł 
4.Prowadzenie świetlic środowiskowych z elementami socjoterapii w szkołach 

podstawowych i gimnazjach – forma finansowania - przekazanie środków 
budżetowych gminnym jednostkom organizacyjnym realizującym zadania. 

   Rok 2002 – 326.884,- zł, rok 2003 – 324.570,- zł. dotacja na 2004 rok – 
220.500,- zł  

5. Prowadzenie świetlic środowiskowych w środowisku zamieszkania – forma 
finansowania – zapłata za świadczone usługi. 

   Rok 2002 – 19.800,- zł, rok 2003 – 15.000,- zł.  
6. Prowadzenie świetlic środowiskowych w środowisku zamieszkania – forma 

finansowania – dotacja. 
   Rok 2002 – 53.650,- zł, rok 2003 – 63.650,- zł, rok 2004 – 28.900,-zł 
7. Prowadzenie zajęć socjo-psychoterapeutycznych dla samotnych matek i kobiet 

w ciąży – forma finansowania – dotacja.  
   Rok 2002 – 4 .400,- zł, rok 2003 – 5.000,- zł. rok 2004 – 3.000,- zł 
8. Prowadzenie działalności edukacyjno-informacyjnej dla dzieci i młodzieży 

szkolnej poprzez organizację konkursów i programów o tematyce 
przeciwalkoholowej – forma finansowania – dotacja. 

   Rok 2002 – 7.800,- zł, rok 2003 – 2.000,- zł., rok 2004 – 3.000,- zł 
9. Prowadzenie działalności uświadamiającej o szkodliwości spożywania 

napojów alkoholowych i motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego – 
forma finansowania – przekazanie środków budżetowych gminnym jednostkom 
organizacyjnym realizującym zadania. 

   Rok 2002 – 46.000,- zł, rok 2003 – 40.000,- zł., rok 2004 – 20.000,- zł 



10. Praca socjalna, edukacja w zakresie terapii z osobami bezdomnymi 
nadużywającymi alkohol – forma finansowania – dotacja. 

   Rok 2002 – 8.000,- zł, rok 2003 – 20.000,- zł., rok 2004 – 10.000,- zł 
11. Prowadzenie terapii rodzinnej dla osób ze środowiska dotkniętego 

problemem alkoholowym oraz prowadzenie działalności informacyjnej – forma 
finansowania – dotacja.  

   Rok 2002 – 11.660,- zł, rok 2003 – 23.000,- zł, rok 2004 – 15.000,- zł 
12. Prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych z dziećmi i młodzieżą – forma 

finansowania - zapłata za świadczone usługi.  
   Rok 2002 – 5.760,- zł, rok 2003 – 2.900,- zł. 
13. Prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych z dziećmi i młodzieżą – forma 

finansowania - dotacja.  
 Rok 2004 – 10.000,- zł 
14. Realizacja programów korekcyjno – terapeutycznych dla sprawców przemocy 

– forma finansowania zapłata za świadczone usługi 
 Rok 2004 – 5.000,- zł 
15. Organizacja festynu „Trzeźwe i bezpieczne lato z mamą i tatą” – forma 

finansowania – zapłata za świadczone usługi. 
 Rok 2004 – 12.000,- zł  
16. Prowadzenie świetlic środowiskowych z elementami socjoterapii w szkołach 

podstawowych i gimnazjach – forma finansowania - dotacja na  
Rok 2004 – 220.500,- zł  

 
Prezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 
 

mgr Jan Szostak 
 


	Ogłoszenie
	IV. Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonywania wyboru oferty.
	VI. Informacja o zadaniach tego samego rodzaju zrealizowanych 
	Ostrowiec Św. w poprzednich latach.
	Ostrowca Świętokrzyskiego



